Handbuch
NOTUS-R
Runder Konstant-Volumenstromregler
2
Inhaltsverzeichnis
Beschreibung 3
Abmessungen und Gewicht 6
Bestellschlüssel 7
Zubehör 8
Schnellauswahl 13
Technische Daten 14
Installation 16
Transport, Lagerung und Bedienung 24
Ergänzung 25
3
Beschreibung
NOTUS-R ist ein konstanter Luftvolumenstromregler mit mechanischer Betriebsart (ohne Hilfsenergie). Das Produkt soll den
konstanten Luftstrom unabhängig vom Druckverlust von 50 Pa bis 1000 Pa steuern. Das Produkt passt in Rundrohre von 80
mm bis 400 mm im Durchmesser. Der konstante Luftstromwert kann manuell (Produkttyp NOTUS…M0) oder durch einen
Antrieb (Produkttyp NOTUS…M1/M2)eingestellt werden. Das Produkt ist für alle Anwendungen bestimmt, bei denen eine
zuverlässig, präzise und kostengünstige Luftströmungskontrolle erforderlich ist.
Besonderheiten
• Einfache, präzise Einstellung des Luftstroms
• Gute stabile Regelgenauigkeit
• Kurze direkte gerade Anströmstrecke vor dem Gerät erforderlich
• Grosser Druckbereich
• Hohe Gehäusedichtigkeit Klasse C nach nach EN 1751
Typen des Produkts
• NOTUS-R...M0: Manueller CAV Controller
• NOTUS-R… M1: CAV Controller für Antrieb
• NOTUS-RI…M0: Manuell bedienbarer CAV Controller mit Schalldämmung
• NOTUS-RI… M1: Mit Antrieb betriebener CAV Controller mit Schalldämmung
Zubehör
• M1A-NOTUS: Antriebs-Kit, stetig regelnd oder 2-Punkt, AC 24 V, Belimo CM24-SRV
• M1B-NOTUS: Antriebs-Kit, stetig regelnd oder 2-Punkt, AC 24 V, Belimo LM24-SRV
• M2A-NOTUS: Antriebs-Kit 2-Punkt, AC 230 V, Belimo CM230
• M2B-NOTUS: Antriebs-Kit 2-Punkt, AC 230 V, Belimo LM230
• FB-NOTUS: Anpassung Festsellschraube für NOTUS..M0
Design
Das Produkt wird aus verzinktem Stahlblech mit Dichtungen aus Gummi hergestellt. Die Regelklappe ist aus Aluminium
gefertigt. Der Steuermechanismus besteht aus ABS Kunststoffhebel und Getriebe, Stahlfedern, Drehstoßdämpfer mit Silikonöl
und ABS Box. Der Produkttyp NOTUS-RI (mit Schalldämmung) hat eine 1,9 cm dicke Schaumschicht aus Polymer rund um das
Klappengehäuse. Das Klappengehäuse ist mit verzinkter Blechabdeckung bedeckt. Der Körper des Produkts hat Leckage
Klasse C nach EN 1751 (das Klappenblatt ist nicht für die Abschaltfunktion gedacht, so dass diese nicht klassifiziert wird). Der
Produkttyp NOTUS…M0 (manuell bedient) kann zusätzlich mit einem Antrieb ausgerüstet werden.
4
Schall- und Wärmedämmmaterial für NOTUS-RI
Basis NBR/PVC
Zelluläre Struktur Geschlossen
Farbe Schwarz
Dichte 80 kg/m3
Wasserabsorption 2 % < 5 %
Widerstand Luft + U.V. - Gut
Wärmeleitfähigkeit (t. + 40 °C) < 0,039 W/m K
Klasse 1 (DM 26/06/84)
UL 94-HF1
Feuerwiderstand Klasse 0 - BS 476 Teil 6-7 UK
NF-Zertifikat n.38 (bis mm.32) Frankreich
B-s3,d0 (EN 13501-1) Euroklasse
Marine und Schiffbau MED B - MED D - DNV Typgenehmigung
Dampfdiffusion MU > 7.000
Geräuschreduzierung (DIN 4109) Bis zu 30 dB
Umweltverträglichkeit Kein CFC - HCFC, Asbest frei
5
Produktteile
Legende
1 Anschlussmuffe mit Dichtung
2 Strömungsregelklappe
3 Isolierung (NOTUS-RI)
4 Antrieb (Typ M1, M2)
5 Einstellhebel für Luftvolumenstrom (Typ M0)
6 Positionseinstellunganzeige
6
Abmessungen und Gewicht